

ALFASECT**Numer pozwolenia:****Insektycyd do zwalczania owadów latających i biegających, w postaci stężonej zawiesiny do sporządzania roztworu wodnego.**

Alfasect jest przeznaczony do zwalczania szkodników w pomieszczeniach domowych, budynkach użyteczności publicznej między innymi w szpitalach, hotelach i restauracjach, kuchniach oraz w przemyśle w tym w zakładach przetwórstwa spożywczego.

W stale zajętych obszarach produkt może być stosowany jedynie jako opaska, punktowo lub w pęknięciach i szczelinach.

Do zastosowań profesjonalnych**Postać produktu:** Płynny koncentrat zawiesinowy (SC)**Substancja czynna:** Alfa-cypermetyryna 5,93% (60 g/l)**Grupa chemiczna:** Pyretrioidy**Wygląd:** Biała zawiesina**Data ważności:** 3 lata od daty produkcji**Data produkcji/Numer serii:** na opakowaniu**Zawartość netto:****Opis działania:**

Substancja aktywna Alfa-cypermetyryna należy do grupy chemicznej pyretroidów. Jest insektycydem o działaniu kontaktowym i żołądkowym. Działa na centralny i obwodowy układ nerwowy w bardzo niskich dawkach.

Zastosowanie:

Owady latające: muchy, komary, mole spożywcze (osobniki dorosłe)

Owady biegające: karaluchy, prusaki, mrówki, pluskwy, pchły

Instrukcja stosowania:

Dawka normalna: Rutynowe stosowanie przeciwko owadom biegającym i latającym.	Rozcieńczyć 25 ml produktu w 5 litrach wody. Stosować 1 litr roztworu na 20 m ² powierzchni.
Dawka zwiększona: Do stosowania w przypadku dużego nasilenia występowania szkodników i/lub gdy powierzchnie są zabrudzone lub wysoce chłonne.	Rozcieńczyć 50 ml produktu w 5 litrach wody. Stosować 1 litr roztworu na 20 m ² powierzchni.

Stosowanie: Stosować przy użyciu konwencjonalnych opryskiwaczy ręcznych lub opryskiwaczy ciśnieniowych przystosowanych do opryskiwania grubokroplistego. Odmierzoną ilość produktu wlać do zbiornika opryskiwacza, uzupełnić odpowiednią ilością czystej wody i wymieszać. Opryskiwać powierzchnie na których przebywają szkodniki - zwłaszcza szczeliny, szpary, miejsca za meblami i sprzętami.

Owady latające: Opryskiwać powierzchnie na których siadają owady.

Karaluchy i inne owady biegające: Opryskiwać powierzchnie wokół rur, miejsca za i pod listwami i sprzętami.

Jeśli owady wchodzi z zewnątrz, opryskać pas o szerokości 10 cm na drzwiach, oknach itp. w celu stworzenia bariery.

Produkt wykazuje właściwości owadobójcze wewnątrz pomieszczeń w stosunku do:

- karaczanów, pluskiew, karaluchów, prusaków, pcheł po 2 tygodniach (efekt utrzymuje się do 8 tygodni od zabiegu);
- much, dorosłych osobników moli spożywczych po 2 dniach (efekt utrzymuje się do 21 dni od aplikacji);
- komarów po 2, 4 i 24 godzinach od zabiegu.

Produkt wykazuje właściwości owadobójcze na zewnątrz pomieszczeń wobec:

- mrówek po 2 dniach (efekt utrzymuje się do 21 dni od zabiegu).

Przechowywanie:

Nie przechowywać razem z żywnością napojami i paszami dla zwierząt.

Postępowanie z opróżnionym opakowaniem i odpadowym produktem:

Dokładnie opróżnić pojemnik. Nie używać go ponownie. Unieszkodliwianie odpadów przeprowadzać w profesjonalnych, uprawnionych spalarniach lub zakładach uzdatniania/unieszkodliwiania odpadów

Środki ostrożności:

Stosować w dobrze wentylowanych pomieszczeniach.

Stosować wymagane środki ochrony indywidualnej.

Unikać kontaktu ze skórą i z oczami, nie wdychać pary i rozpylonej cieczy.

Opróżnionych pojemników nie używać przed ich oczyszczeniem.

Nie jeść i nie pić podczas używania produktu.

Przed operacją przeniesienia do innego pojemnika upewnić się, że nie znajdują się w nim pozostałości niekompatybilnych materiałów.

Nie wprowadzać do gleby/podglebia. Nie prowadzić do wód gruntowych lub ścieków.

Zanieczyszczoną wodę zachować i utylizować zgodnie z przepisami.

Nie zanieczyszczać środków spożywczych, sztuców lub powierzchni mających kontakt z żywnością.

Przed zastosowaniem produktu przykryć zbiorniki wody.

Nie stosować bezpośrednio na zwierzęta.

Przed zastosowaniem produktu wynieść lub przykryć akwaria.

Nie zanieczyszczać wód produktem lub opakowaniem.

Nie stosować bezpośrednio na żywy inwentarz.

Niebezpieczny dla pszczoł.

Osoby niezabezpieczone i zwierzęta trzymać z dala od miejsc w których stosowano produkt do czasu jego wyschnięcia.

Pierwsza pomoc:

Kontakt ze skórą - natychmiast umyć dużą ilością wody z mydłem.

Kontakt z oczami - natychmiast płukać dużą ilością wody i zasięgnąć porady lekarza.

Połknięcie - nie podawać niczego doustnie.

Wdychanie - wynieść poszkodowanego na świeże powietrze, chronić przed utratą ciepła, zapewnić spokój.

W przypadku awarii lub jeżeli źle się poczujesz, niezwłocznie zasięgnij porady lekarza

Podczas stosowania zachować środki ostrożności. Przed użyciem przeczytać etykietę.

Najważniejsze ostre i opóźnione objawy oraz skutki narażenia:

Może być szkodliwy po połknięciu lub w przypadku wdychania.

Produkt zawiera: Alfa-cypermetryna 6%

**UWAGA****Zwroty wskazujące rodzaj zagrożenia:**

H410 Działa bardzo toksycznie na organizmy wodne, powodując długotrwałe skutki

H302 Działa szkodliwie po połknięciu.

Zwroty wskazujące środki ostrożności:

P273 Unikać uwolnienia do środowiska.

P391 Zebrać wyciek.

P501 Zawartość / pojemnik usuwać do uprawnionych zakładów unieszkodliwiania odpadów.

P264 Dokładnie umyć ręce po użyciu.

P270 Nie jeść, nie pić i nie palić podczas używania produktu .

P301+P312 W PRZYPADKU POŁKNIĘCIA: W przypadku złego samopoczucia skontaktować się z OŚRODKIEM ZATRUĆ lub z lekarzem.

P330 Wypłukać usta.

Podmiot odpowiedzialny:

SHARDA Europe b.v.b.a.

Jozef Mertensstraat 142

1702 Dilbeek

Belgia

Telefon: +32 (0) 2 466 44 44

2016 -01- 22

Urząd Rejestracji Produktów Leczniczych,
Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych
Al. Jerozolimskie 181C, 02-222 Warszawa
NIP: 521-32-14-182 REGON: 015249601

PREZES
Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych,
Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych

Grzegorz Czarnek